
irf 	•-[- 
CQ  

COMUNE DI CATENANUOVA 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

111 0  SETTORE TECNICO 
SER VIZIO IX° 

Manutenzione - Palriinonio ('onzuna/e - Proiezione Civile 

prot. nr. UV lì, 

DETERMINAZIONE NR. 46 DEL 18.06.2020 

OGGETTO: Affidamento incarico e impegno spesa dei lavori urgenti di ripristino e la relativa verniciatura dove 
necessario per danni da atti vandalici della ringhiera posta nell'aiuola sita in P.zza Marconi adiacente alla 
statua di Padre Pio. 

Cl(ì: ZBE2D5D6BE 

Il Responsabile del 1110  Settore Tecnico 

/1 rc/i. Vito Palazzo/o 

nominato tIaI Sindaco con dek'r,nina Sindacale in. 02 dei 20 012020 

Premesso che a seguito nota del 15.06.2020 prot. nr . 365/PL. da parte del Comandante della P.L., con la quale 
segnala a questo UTC che degli ignoti hanno danneggiato la ringhiera posta nell'aiuola sita in P.zza Marconi adiacente 
alla statua di Padre Pio: 

Che l'Amministrazione comunale non dispone di attrezzature e personale specializzato nel settore per 
lesecuzione ditali interventi: 

Ritenuto pertanto necessario ed urgente eseguire il ripristino e la relativa verniciatura dove necessario della 
ringhiera posta nel]' aiuola sita in P.zza Marconi adiacente alla statua di Padre Pio: 

Che a tal proposito questo UTC, dopo un'attenta indagine di mercato ha predisposto in preventivo di spesa per i 
lavori di cui in oggetto; 

Ritenuto, per quanto sopra esposto. di procedere all'affidamento dei lavori suindicati, ai sensi dell'art. 36 comma 
2 lettera a) del D.Lgs. 50/16e ss.mm.ii. alla ditta CMF di Benedetto Giunta con sede in Catenanuova in via Libertà.101; 

Considerato che trattasi di interventi urgenti e contingenti: 

Constatato che occorre impegnare la complessiva somma di C. 366,00. iva compresa al 22%; 

Visto il D.lgs del 18/04/2016 n°50. art. 36 comma 2 Iett. A), 

Visto il D.lgs. nr . 267 del 18.08.2000, Testo Unico delle Leggi sull'orientamento degli Enti Locali; 

DETERMINA 

• 	Di affidare ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D. L.gsl. 50/16 e ss.nim.ii. [incarico per i lavori di 
ripristino e verniciatura della ringhiera posta nell'aiuole sita Piazza Marconi adiacente alla statua di Padre Pio, 
alla Ditta CMF di Benedetto Giunta con sede in Catenanuova in Via Libertà. 101, che si è resa disponibile ad 
eseguire i lavori per la complessiva somma di C. 366,00 IVA compresa al 22%: 

• 	Impegnare per tale finalità la complessiva somma di E. 366,00 IVA compresa, di cui al preventivo sopra 
riportato, sul cod. 	j_-43 	del bilancio corrente: 

SETTORE TECNICO Servizio XG..  Manutenzona - Patrimonio comunale e Proteìore Ovile 



• dare atto che al pagamento si provvederà con atto di liquidazione e su presentazione di relativa fattura 
regolarmente vistata dal Responsabile per gli effettivi lavori svolti; 

• trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Finanziario per l'impegno della somma, ai sensi 
dell'art. 183, comma 1, del D.Lgs. nr. 267/2000, nonché ai Responsabili Settore Tecnico e Segreteria per le 
rispettive competenze. 

11 Resp.le del Servizio  
(Leoni. Vlto C 1 ') 	 ~ 	 ~ , "~ j-. 

esp.I el Settore Tecnico 
~y'~; 	w~~' c~ 	 (Arch. ~lto Palazzolo) 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

li Responsabile del Settore Finanziario, vista la superiore determinazione,  ATTESTA, in merito alla spesa che 
quest'ultima comporta, la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 55/5 0  comma della legge 142/1990, ed esprime parere 
favorevole di regolarità contabile, procedendo alla registrazione dell'impegno spesa di E. 366,00, IVA compresa, al 
Cod. • O5— L 0 3  del bilancio corrente. 

Catenanuova. lì 
Il Resp.le ad ii 
	 re Finanziario 

Vito Palazzolo) 

!i!° SFTTORF TE;CN!CO Serv io !?4' N1 nuter ~ zkmne — >atrirnor€ío Comune e Protezione Civile 


